
2022 年３月 16 日改訂 

 

ライオンズアカデミー事務局からのご案内 (所沢、狭山、朝霞、飯能、大宮校向け) 

 

この度は、ライオンズアカデミー2022 にご入会いただきまして誠にありがとうございます。アカデミーコーチ、スタッフ共々、お子

さまならびに、保護者の皆さまとお会いできることを楽しみにしております。お子さまが野球を好きになり、野球が上達し、さらに

意欲的に取り組んでもらえるよう最大限のサポートを心掛けてまいります。 

なお新型コロナウイルスの感染拡大防止対策として、会員の皆さまにも協力していただきたく「新型コロナウイルス感染拡大

予防に関する遵守事項」を定めております。詳細は別添の案内をご確認ください。 

 

[1] 受講スケジュールについて 

別添のレッスンスケジュールを参照ください。5 月以降は、シクミネットマイページにレッスンスケジュールを掲出いたします。 

 

[２] 会場について 

・所沢校：ライオンズ トレーニングセンター (ブルーパーキングが無料で利用できます。) 

       ※ベルーナドームでの試合日およびイベント開催日は、ご利用いただけません。 

・大宮校：県営大宮球場  (敷地内に有料駐車場有) 

さいたま市営大宮球場  (敷地内に無料駐車場有) 

・狭山校：新狭山公園野球場  (敷地内に無料駐車場有) 

・朝霞校：北朝霞公園野球場  (敷地内に無料駐車場有) 

内間木公園ソフトボール場  (敷地内に無料駐車場有) 

・飯能校：飯能市民球場   (隣接の市民体育館横に無料駐車場有) 

※都合によりレッスン会場を変更する場合があります。 ※各校、駐車場は台数に限りがございます。 

※各家庭 1 枚駐車券を発行いたします。駐車中はフロントガラスから見える位置に提示をお願いいたします。 

 

[３] 観覧・送迎について 

・保護者用 ID パス(名札)を生徒１名につき１枚お渡しします。会場の出入り時は、代表の方が必ず着用してください。 

・レッスンの観覧は、各会場指定の場所でご覧ください。詳細は会場にてお知らせします。 

・送迎は各家庭の判断におまかせします。お子さまだけで通学可能な方は、保護者の同伴は必須ではございません。 

※やむ負えない理由により ID パス・駐車券(所沢校)が複数必要な場合はご相談ください。 

※トレーニングセンター(所沢校)内、人工芝上では飲食禁止です。(水、お茶は可) 

 

[４] 会員管理システム「シクミネット」について 

会員の皆さまの会員情報管理および決済情報管理のシステムとして「シクミネット」というサービスを使用いたします。 

・新規入会の方は 2022 年 3 月●日以降、最初のレッスンまでに生徒情報のご登録をお願いします。 

※継続入会の方はお手続き不要です。 ※登録方法は別添【会員管理システム「シクミネット」について】をご覧ください。(3 月下旬ご案内予定) 

※ご登録以降、連絡先などの変更やカード情報更新はご自身のマイページにて行ってください。 

・ライオンズアカデミー事務局から会員の皆さまへのご連絡は、「シクミネット」から一括で配信されます。 

※荒天・交通機関の乱れなどによる中止は、レッスン開始２時間前を目安にメールを一斉配信いたします。 

※レッスン開始後の中止につきましては、その時の状況を見ながら判断いたします。 

・月々のお支払いは「シクミネット」にご登録いただいたクレジットカードにて行います。 

※決済は、入会初月を除き、毎月１日に月謝の決済が行われます。引き落しの日程は、ご登録のクレジットカードにより異なります。 

・マイページ内にて、特別レッスンなどの限定イベントへの申込みが可能です。 

※詳細は準備が整い次第お知らせいたします。 



・シクミネットの使い方や、ID パスワード忘れについては、シクミネットサポートセンターまでお問合せください。 

＜シクミネットサポートセンター＞ 

メールの場合：シクミネットページ内（またはログイン画面下部）「お問い合わせ」までご用件をお願いします。 

シクミネットサポートセンターよりみなさまに連絡が入ります。 

電話の場合：TEL：03-3463-0775（平日 10:00～17:30 土・日・祝は除く） 

※ライオンズアカデミーの出欠席や入退会、ご請求に関するお問合せは、ライオンズアカデミー事務局までお願いします。 

 

[５] スポーツ安全保険のご加入について ※年間契約料の 800 円は年会費に含まれます。 

・ライオンズアカデミーではすべてのお子さまにスポーツ安全保険(加入区分【A1】)にご加入いただきます。 

※事務局側で加入作業を行いますので、お客さま個々でのお申込みは不要です(別添「スポーツ安全保険のしおり」) 

 

[６] お子さまの服装・持ち物について 

・野球用ユニフォームまたはジャージをご着用ください。動きにくい服装での参加はご遠慮ください。 

夏季(7 月～9 月)の間、ハーフパンツでのレッスン参加が可能です。(※中学硬式クラスを除く) 

※アカデミーウェア、キャップ以外にアイテムの指定はございません。 

※ハーフパンツ着用の場合は、ひざ下が隠れるロングソックスまたは、スポーツタイツをご着用ください。 

※アカデミーウェア・キャップの注文は別紙のご案内をご確認ください。商品の到着までは代わりものをご用意ください。 

・靴は運動用シューズ、もしくはゴムスパイクをご利用ください。(スパイクはお持ちの方のみで結構です。) 

・グローブはご用意をお願いします。バットをお持ちの方はご持参ください。  

・その他、着替え、お飲み物は必要な量をご持参ください。 

・レッスン中の手洗い用に必ずタオルをご持参ください。 

 

[７] ケガによるレッスン参加のご判断について 

・ケガにより走れない状態では原則レッスンの参加はお控えください。大きなケガについては必ず事務局にお知らせください。そ

の他のケガについてもレッスン参加前にご相談をお願いします。 

※特に肩や肘の痛みは、お子さまは「言うと野球ができなくなる」といった理由で症状を隠す傾向があります。 

異変を感じましたら保護者の皆さまから積極的にお子さまにお声掛けください。 

※会場にお越しいただいても、コーチが参加させられないと判断した際は、レッスンを見学していただくなどの処置をとらせていただく場合がございます。 

 

[８] 取材、広報関連のご協力について 

メディアによる取材、球団公式製作物(ウェブサイトやパンフレットなど)にお子さまの肖像を活用させていただく場合がございま

す。使用について辞退をご希望される場合は、入会規約をご一読の上スタッフまでお申付けください。 

 

[９] 連絡先 

＜株式会社西武ライオンズ ライオンズアカデミー事務局＞ 

メール ： academy@seibulions.co.jp 

電話 ： 0570-01-1950 (インフォメーションセンター 平日 10:00～18:00/土・日・祝日は除く)  

住所 ： 〒359-1189 埼玉県所沢市上山口 2135 

営業時間 ： 〇レッスン日 13:00～20:00 〇通常営業 10:00～18:00 

・欠席・遅刻の連絡 

メールまたは電話にて、レッスン当日の 13 時までに理由を添えてご連絡ください。 

※急な理由の場合は、直前の連絡でも構いません。 

・入退会、クラス変更、ご請求、ご意見などの問合せ 

メールにて、事務局までお相談ください。 

※お電話はインフォメーションセンターにつながり、スタッフが一時的に要件をお伺いした上で事務局が対応しております。 

mailto:academy@seibulions.co.jp

